ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2013 г.                         г. Моршанск                                № 625
О признании утратившим силу решений Моршанского городского Совета народных депутатов и утверждении перечня должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  а также порядка размещения указанных сведений на сайте
Рассмотрев протест прокуратуры от 04.02.2013 № 02-01-26-2013, в соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», на основании статьи 27 Устава города Моршанска Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу:

решение Моршанского городского Совета народных депутатов от 27.08.2009 № 1236 «Об утверждении Положения о представлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления города Моршанска»;
решение Моршанского городского Совета народных депутатов от 04.03.2010 № 1370 «Об утверждении Положения о порядке проведения проверки достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления»;
решение Моршанского городского Совета народных депутатов от 28.10.2011 № 352 «Об утверждении Положения о порядке заполнения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления города Моршанска»;

  2. Утвердить перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению № 1.

 3. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном  сайте органа местного самоуправления города Моршанска и представление их средствам массовой информации для опубликования согласно Приложению № 2.

4. Возложить на граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, а также на муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности,  включенные в перечень должностей, утвержденный настоящим решением, обязанность предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Сведения о доходах предоставляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Тамбовской области.

5. Установить, что сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляют лица, замещающие муниципальные должности органов местного самоуправления.
6. Рекомендовать главе города, администрации города, финансовому отделу города, контрольно-ревизионной комиссии города определить перечень конкретных должностей в соответствии с пунктом 4 приложения к настоящему решению в соответствующем органе местного самоуправления города.
7. Направить настоящее решение администрации города, финансовому отделу города, контрольно-ревизионной комиссии города для исполнения.
8. Направить настоящее решение для официального опубликования на сайте www.top68.ru.

Глава города                                                                                 Т.В. Стрельцова
Приложение № 1
к решению Моршанского городского

                                          Совета народных депутатов

                             от 26.02.2013 № 625
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в Моршанском городском Совете народных депутатов
Главная группа должностей муниципальной службы
Руководитель аппарата

Начальник отдела

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Главный юрисконсульт

Главный бухгалтер

Старшая группа должностей муниципальной службы
Главный специалист

Ведущий специалист

2. Должности муниципальной службы в администрации города
Высшая группа должностей

Глава администрации

Главная группа должностей муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Председатель комитета – главный архитектор

Начальник отдела – главный бухгалтер

Председатель комитета
Начальник отдела

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Заместитель председателя комитета
Заместитель начальника отдела

Старшая группа должностей муниципальной службы
Консультант
Главный специалист

Ведущий специалист
Бухгалтер

3. Должности муниципальной службы в контрольно-ревизионной комиссии города

Главная  группа должностей муниципальной службы
Председатель контрольно-ревизионной комиссии

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Главный инспектор
Старшая группа должностей муниципальной службы

Инспектор
4. Должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
К должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, относятся должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, земельные участки и др.);

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок;

выдача разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Приложение № 2

к решению Моршанского городского

                                          Совета народных депутатов

                             от 26.02.2013 № 625
ПО Р Я Д О К

размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном  сайте органа местного самоуправления города Моршанска и представление их средствам массовой информации для опубликования

1. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления города Моршанска, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте органа местного самоуправления города Моршанска  – представляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

2. При поступлении запроса от средства массовой информации на опубликование сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера представитель работодателя организует работу по представлению запрашиваемых сведений соответствующему средству массовой информации, при этом уполномоченное лицо:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса обеспечивает представление сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте органа местного самоуправления города Моршанска.

3. На официальном сайте органа местного самоуправления города Моршанска размещаются и представляются для опубликования средствам массовой информации следующие сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

в) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

4. В размещаемых на официальном сайте органа местного самоуправления города Моршанска  и представляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка)                    о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления города Моршанска в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для предоставления сведений о доходах.

6. Размещение на официальном сайте органа местного самоуправления города Моршанска сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка обеспечивается уполномоченным лицом или представителем работодателя.